#### EXCIO, cies, cire, a. 2. V. EXCIO.

#### EXCINDO. V. EXSCINDO.

EXCIO, cis, civi vel ci, citum vel citum, cire, a. 4. Quod ad quantitatem attinet, Part. præter. pass. pœnultimam habet modo brevem (excitus quasi ab excio), modo longam (excitus quasi ab excio); et sane excitus occurrit apud *Ennius* 1. *Ann.* 40.; *Catull.* 61. 11., 63. 42. et 64. 56.; *Virg.* 4. *Aen.* 301. 7. *ibid.* 376. et 12. *ibid.* 445.; et *Ovid.* 2. *Met.* 779. et alibi: excitus vero apud *Lucret.* 4. 1211.; *Virg.* 3. *Aen.* 875., 7. *ibid.* 642. et 10. *ibid.* 38.; *Ovid.* 8. *Met.* 338. et 11. *ibid.* 384.; *Sil. It.* 7. 635.; et *Lucan.* 1. 239. et alibi. — Quid ad formarum varietatem attinet, excidet ab excio habet *Plant.* *Pseud.* 5. 2. 1.; *Instit.* excidere ab excio habet *Liv.* 7. 11. *in fin.*; Imperf. excidat pro excidere legitur apud *Liv.* 32. 13. et *Sil. It.* 9. 182, quod in quartæ conjug. verbis frequens est. — Part. *Excisus* I.; *Excitus* in omnibus paragr.; *Excidens* II. 2. — Excidere vel sæpius excire, excidere, evicare, est evocare, foras movere, elicer, excidere, excutere, ut docet *Paul. Diac.* p. 80. 4. *Müll.* Excidet excutiet (It. chiamar fuori, muovere, tirar fuori; Fr. attirer hors, faire sortir, appeler; Hisp. atraer fuera, hacer salir, llamar; Germ. aus et was hervor - oder herausrufen, - bringen, - schaffen; - bewegen, aufwecken, aufrufen; Engl. to raise, excite, rouse).

I.) Proprie de hominibus et brutis animalibus. *Plaut. Pseud.* 5. 2. 4. Vox viri pessimus me excidet.

foras. Id. *Epid.* 4. 2. 1. Quid est, quod me excividit ante ædes? Id. *Trin.* 5. 2. 52. Quis homo tam tumultuoso sonitu me excivit subito foras? *Virg.* 8. *Ecl.* 98. animas imis excire sepulcris. *Ovid.* 10. *Met.* 710. suem latebris excivere canes, fecero subcare. *Cic.* 12. *Phil.* 7. 16. Juventutem omnem ex Italia excivimus. At rectius legendum est excussimus. (Similiter apud eund. *Mur.* 17. 36. pro excita rectius legitur excitata). *Liv.* 3. 2. Indignitas rei, magis quam periculum, consulem ab urbe excivit. Id. 32. 13. Excire homines sedibus suis. far uscire dal suo paese. Cf. *Curt.* 3. 2. Tot gentium excita sedibus suis moles. *Liv.* 4. 27. Excire aliquem ex somno. svegliare. Cf. *Sall. Jug.* 72. Interdum somno excitus arreptis armis tumultum facere. Et *Lucan.* 1. 239. stratis excita juventus. Rursus *Liv.* 8. 20. Quin episcopus quoque vulgus et sellulari, minime militiae idoneum genus, exciti (h. e. ad militiam) dicuntur. Id. 3. 4. Principibus coloniæ Romanæ excitis. Id. 2. 30. Vastandis agris hostem ad dimicandum acie excivit. *Curt.* 10. 8. a med. E regia excitus Philippus. *Tac.* 4. *Ann.* 21. Excire Urugulaniam domo principis. Id. 2. *Hist.* 97. Auxilia e Germania Britannique excivit segniter. *Lucan.* 6. 11. Excire aliquem in pugnam. *Stat.* 4. *Theb.* 146. in armis. — Et absolute. *Sueton. Claud.* 21. Excient buccina Tritone argenteo.